
 

 

 

 

 

Stránka 1 z 4, č.j. SR/0192/VA/2025-2   

 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽELEZNÉ HORY 
Náměstí 317 
538 25 Nasavrky 
tel.: +420 951 424 806 
ID DS: 3hjdyhg 
e-mail: zelhory@aopk.gov.cz 
referent: lenka.tlapakova@aopk.gov.cz 
www.aopk.gov.cz 
 
 

  
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0192/VA/2025-2  VYŘIZUJE: RNDr. Lenka Tlapáková, Ph.D.      DATUM: 6. 5. 2025  
SPIS: SR/0192/VA/2025 

 
 

  

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Vysočina, oddělení Správa 
Chráněné krajinné oblasti Železné hory (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. 
§ 75 odst. 1 písm. d) ve spojení s § 83 odst. 9 a § 78 odst.3 písm. k) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“) dle ust. § 83 odst. 9 zákona ve spojení s § 140 odst. 7 a § 47 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“), na základě  žádosti, kterou podal dne 
30.04. 2025 žadatel: 

 

Lenka Musílková, 30. 11. 1950, Čečkovice 22, 583 01 Čečkovice,  kterou na základě plné moci ze dne 
17. 4. 2025 zastupuje společnost: ENVIREX, spol. s r.o., Petrovická 861,  592 31 Nové Město na Moravě, 
IČ: 47914700 (dále jen „žadatel“) 

ve věci:  

vydání souhlasu podle ust. § 44 odst. 1 zákona 

 

a to ve vztahu ke stavbě/záměru:  

 

„Průzkumný hydrogeologický vrt  (projektovaná vrtaná studna) – pozemek 
parc. č. 32/5, k. ú. Čečkovice u Jeřišna“,  

 

dle vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie, datovaném duben 2025, odpovědný 
řešitel: RNDr. Ladislav Pokorný (č. 1452/2001) 

 

po provedeném správním řízení vydává toto 

 

SPOLEČNÉ ROZHODNUTÍ: 

 

I. 
 

Podle ust. § 44 odst. 1 zákona se žadateli 

uděluje souhlas orgánu ochrany přírody k některým činnostem ve zvláště chráněných územích, konkrétně 
k povolení stavby podle stavebního zákona a k vodním dílům podle vodního zákona 

Popis stavby / záměru: Jedná se o vyvrtání průzkumného hydrogeologického vrtu (hloubka max. 30 m) pro 
ověření hladiny podzemní vody. Při kladném výsledku HG průzkumu, po stavebním a vodoprávním řízení a po 
aktivaci (úpravě ústí) bude vrt využíván jako vodní zdroj k zásobování RD, s předpokládaným odběrem do 
1 m3/den. 

 

mailto:zelhory@aopk.gov.cz
mailto:lenka.tlapakova@aopk.gov.cz


 

 

 

 

 

Stránka 2 z 4, č.j. SR/0192/VA/2025-2   

 

 ODŮVODNĚNÍ:  

Společné řízení bylo zahájeno dnem 30.04. 2025 doručením žádosti žadatele:  

Lenka Musílková, 30. 11. 1950, Čečkovice 22, 583 01 Čečkovice, a to ve věci souhlasu se stavbou  

 

„Průzkumný hydrogeologický vrt  (projektovaná vrtaná studna) – pozemek 
parc. č. 32/5, k. ú. Čečkovice u Jeřišna“,  

 

Popis stavby / záměru: Jedná se o vyvrtání průzkumného hydrogeologického vrtu (hloubka max. 30 m) pro 
ověření hladiny podzemní vody. Při kladném výsledku HG průzkumu, po stavebním a vodoprávním řízení a po 
aktivaci (úpravě ústí) bude vrt využíván jako vodní zdroj k zásobování RD, s předpokládaným odběrem do 
1 m3/den. 

 

Záměr je situován do III. zóny CHKO Železné hory. Lokalita není součástí zvláště chráněného území 
ve smyslu § 14 odst. 2 písm. a), c) až f) zákona ani jeho ochranného pásma ve smyslu § 37 zákona, není 
součástí soustavy Natura 2000, nezasahuje do prvků územního systému ekologické stability. Agentura zde 
neeviduje výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů ve smyslu § 48 zákona a vyhlášky MŽP 
č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona. 

Žádost obsahovala náležitosti stanovené správním řádem i podstatné informace umožňující posoudit záměr 

z hlediska zájmů stanovených zákonem. Je tak v souladu s ust. § 83a zákona. Účastníkem řízení je dle 

ust.§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu žadatel a dále obec Čečkovice, která je účastníkem řízení dle § 27 

odst. 3 správního řádu ve spojení s § 71 odst. 3 zákona. Doložen byl souhlas obce Čečkovice se stavbou. 

Občanská sdružení, která požadují být informována o řízeních vedených k povolování záměrů podle 

ustanovení § 44 odst. 2 zákona v CHKO Železné hory, nejsou Agenturou evidována a žadatel tedy nemůže 

doložit vyjádření, že se občanské sdružení nebude řízení účastnit. Jsou tak splněny podmínky ustanovení § 

83 odst. 5 zákona a Agentura vydává souhlas jako první úkon v řízení.  

Záměr není v rozporu s předmětem ochrany zvláště chráněného území a nenarušuje hodnoty, pro které byla 
CHKO v souladu s ustanovením § 25 zákona vyhlášena.  

Agentura posoudila předložený záměr z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny, a konstatuje, že při dodržení 

závěrů a doporučení uvedených v předložené projektové dokumentaci, nedojde realizací záměru 

k nepřiměřenému zásahu do zvláště chráněného území CHKO, a záměr nepředstavuje nepřípustné ohrožení 

či poškození dochovaného stavu přírodního prostředí, zachování příznivého stavu předmětu ochrany 

dotčeného zvláště chráněného území a zájmů chráněných dle zákona. Agentura v závěru žadatele 

upozorňuje, že změny v záměru oproti Agenturou v tomto společném rozhodnutí schválené předložené 

dokumentaci nejsou možné; v opačném případě by se jednalo o nový záměr, který by podléhal novému 

posouzení dle zákona. 

Agentura učinila závěr, že navrhovaný záměr neohrozí zachování příznivého stavu předmětu ochrany 
předmětného zvláště chráněného území. 

 

 

POUČENÍ O ODVOLÁNÍ: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu do 15-ti dnů odvolat  
k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky, RP Vysočina. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí 
doručeno. Podané odvolání má odkladný účinek.  

 
 
 



 

 

 

 

 

Stránka 3 z 4, č.j. SR/0192/VA/2025-2   

 

 

 
(podepsáno elektronicky) 
Mgr. Vlastimil Peřina 
VEDOUCÍ SPRÁVY 
CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Lenka Musílková, 30. 11. 1950, Čečkovice 22, 583 01 Čečkovice, které je doručováno prostřednictvím 

společnosti: ENVIREX, spol. s r.o., Petrovická 861,  592 31 Nové Město na Moravě, IDDS: 2gi4ca7 

 

účastníci řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu  

Obec Čečkovice, Čečkovice 40, 583 01 Čečkovice, IČ: 00579815, IDDS: v8vbtx9 

  



 

 

 

 

 

Stránka 4 z 4, č.j. SR/0192/VA/2025-2   

 

Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení 
(výčet nejdůležitějších procesních práv a povinností podle zákona č. 500/2004 Sb. správní řád) 
 
 
Účastník řízení má zejména tato práva: 
 
§ 14  Je oprávněn namítnout podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, 
neuplatnil-li tuto námitku bez zbytečného odkladu. 
§ 33  Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. 
Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník pouze jednoho zmocněnce. 
§ 36  Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí. 
§ 38  Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již 
v právní moci. Mohou si činit výpisky a požádat správní orgán o pořízení kopii spisu nebo jeho části. 
§ 41  Účastník řízení může požádat správní orgán o prominutí zmeškání úkonu (navrácení v předešlý stav). 
§ 69  Správní orgán je povinen vydat na požádání účastníku řízení stejnopis rozhodnutí případně stejnopis 
výrokové části rozhodnutí. 
§ 72  Rozhodnutí se účastníkům oznamuje doručením písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo 
ústním vyhlášením. Účastník řízení se může vzdát práva na oznamování všech rozhodnutí vydaných v řízení, 
s výjimkou rozhodnutí, kterým se řízení končí a rozhodnutí, jímž se mu v průběhu řízení ukládá povinnost, a 
práva na vyrozumívání o usneseních poznamenaných do spisu. 
§ 80  Účastník řízení může podat žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti v případě, že došlo k uplynutí 
lhůt pro vydání rozhodnutí. 
§ 81  Účastník má právo proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. 
§ 138  Účastník řízení může požádat správní orgán, aby zajistil důkaz, je-li důvodná obava, že jej později 
nebude možno provést, nebo jen s velkými obtížemi. 
§ 140  Účastník řízení může požádat, aby správní orgán spojil různá řízení, pokud se týkají téhož předmětu 
řízení nebo spolu jinak věcně souvisejí nebo se týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu povaha věci. 
§ 148 Účastník řízení se může domáhat vydání mezitimního rozhodnutí nebo rozhodnutí v části věci v rámci 
ochrany před nečinností správního orgánu. 
 
 
Účastník řízení má zejména tyto povinnosti: 
 
§ 8  Dotčená osoba je povinna bezodkladně upozornit správní orgán na skutečnost, že u více správních 
orgánů probíhá současně více postupů souvisejících s týmiž právy a povinnostmi dotčené osoby. 
§ 36  Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti.  
§ 50  Účastníci řízení jsou povinni, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, poskytovat správnímu orgánu při 
opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí veškerou potřebnou součinnost. 
§ 52  Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Těmito návrhy není správní 
orgán vázán. 
§ 54  Vlastník či ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu případně strpět  ohledání 
věci na místě. Výjimku z této povinnosti upravuje zákon.  
§ 59  Správní orgán předvolá osobu, jejíž osobní účast při úkonu v řízení je k provedení úkonu nutná. 
Předvolaný je povinen se včas dostavit na určené místo. Pokud tak ze závažných důvodů nemůže učinit, je 
povinen se s uvedením důvodů správnímu orgánu omluvit. 
§ 60  Osoba, které bylo oznámeno rozhodnutí o zajištění věci, je povinna tuto věc správnímu orgánu vydat. 
§ 62  Účastníci řízení, jakož i další osoby jsou v řízení povinny neztěžovat postup správního orgánu, 

chovat se tak, aby svým jednáním nerušili pořádek, dostavit se na předvolání (pokud se předem ze 

závažných důvodů neomluvili) a uposlechnout pokynů úřední osoby. V případě nesplnění těchto povinností 

jim může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 50.000,-Kč. Pořádkovou pokutu lze uložit i 

tomu, kdo učiní hrubě urážlivé podání. 


		2025-05-07T13:28:45+0200
	Vlastimil Peřina




